

**Protokół nr 25/2021**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu**  
**Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle**  
**odbytego dnia 16 lutego 2021 r.**

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbyło się zdalnie za pośrednictwem systemu *wideokonferencyjnego Microsoft Teams* oraz systemu *eSesja*. *Omawiane materiały są udostępniane na stronie internetowej [www.kedzierzynkozle.esesja.pl](http://www.kedzierzynkozle.esesja.pl)*

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) Wojciech Jagiełło – zastępca prezydenta ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych;
- 2) Beata Kaczyńska-Pogwizd – kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki;
- 3) Bożena Jankowska – kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania;
- 4) Beata Pierzchlewicz – kierownik Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych;
- 5) Izabela Migocz – dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej i p.o. dyrektora Muzeum Ziemi Kozielskiej;
- 6) Tomasz Radłowski – dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji;
- 7) Piotr Gabrysz – dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury;
- 8) Ewa Krahl – dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Wychowania.

Obecność członków komisji - według obecności w systemie *eSesja*.

**Ad 1.**

**Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Otwarcia posiedzenia o godz. 16:05 stwierdzenia prawomocności obrad i powitania dokonał przewodniczący komisji Andrzej Kopacki.

W chwili rozpoczęcia obrad nieobecny był radny Jacek Król, który dołączył do posiedzenia.

Przewodniczący komisji stwierdził, że zostało osiągnięte kworum oraz, że obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu są prawomocne.

## **Ad 2.**

### **Przyjęcie porządku obrad.**

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 24/2020 z dnia 19 stycznia 2021 r.
4. Inwestycje oraz remonty – plany oraz stan realizacji niektórych zadań w placówkach oświatowych, kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych. Potrzeby zgłaszane w tym zakresie przez poszczególne instytucje, radnych oraz mieszkańców Kędzierzyna-Koźła. Pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na ten cel.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zakończenie obrad.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki poinformował, iż nikt nie zgłasza wniosków do porządku obrad i przeszedł do kolejnego punktu w porządku.

## **Ad 3.**

### **Przyjęcie protokołu nr 24/2020 z dnia 19 stycznia 2021 r.**

W związku z brakiem osób zgłaszających uwagi przewodniczący poddał pod głosowanie ww. protokół:

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1

#### **Wyniki imienne:**

ZA (5)

Hanna Białas, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Michał Nowak, Ireneusz Wiśniewski

BRAK GŁOSU (2)

Katarzyna Dysarz, Katarzyna Kukolka-Bogocz

NIEOBECNI (1)

Jacek Król

Katarzyna Dysarz poinformowała, iż jest „za” przyjęciem ww. protokołu.

Przewodniczący komisji poinformował, iż przyjęto protokół 6 głosami „za”.

**Ad 4.**

**Inwestycje oraz remonty – plany oraz stan realizacji niektórych zadań w placówkach oświatowych, kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych. Potrzeby zgłaszane w tym zakresie przez poszczególne instytucje, radnych oraz mieszkańców Kędzierzyna-Koźła. Pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na ten cel.**

Wojciech Jagiełło, zastępca prezydenta ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych poinformował, iż planuje się modernizację kilku placówek oświatowych m.in. w szkole podstawowej nr: 10 i 5, oraz w przedszkolu nr 24. Remonty będą kosztowały kilka milionów złotych i są już w budżecie te środki zabezpieczone. Natomiast zwrócił uwagę, iż większość planowanych inwestycji oraz remontów przedstawionych w materiale nie mają zabezpieczonych środków w budżecie miasta. Większość remontów placówek wykonywanych jest w ramach wydatków bieżących.

Katarzyna Kukolka-Bogocz poprosiła o informację, jak będzie przebiegała budowa przedszkola na osiedlu Cisowa.

Zastępca prezydenta wyjaśnił, iż w roku bieżącym planuje się wyłonić wykonawcę. Gmina zobaczy po przetargu na jaką wartość będzie opiewała budowa. W tym roku strona urzędowa będzie ubiegała się o środki zewnętrzne na ten cel.

Katarzyna Kukolka-Bogocz zapytała również, czy planuje się utworzenie oddziału żłobkowego na osiedlu Cisowa. Dodała, że może lepiej w trakcie projektowania oddziału przedszkolnego wziąć pod uwagę oddział żłobkowy. Przypomniała, że na osiedlu Cisowa cały czas przybywa mieszkańców.

Wojciech Jagiełło odpowiedział, że w chwili obecnej potrzeby gminy są spełnione w sprawie ilość miejsc w żłobku na terenie Kędzierzyna-Koźła, ponieważ utworzyły się również żłobki prywatne.

Katarzyna Kukolka-Bogocz zapytała również, czy w 2020 roku uzyskano więcej dofinansowań zewnętrznych niż w 2019 roku.

Zastępca prezydenta odpowiedział, iż musiałby sprawdzić. Jeśli chodzi o bieżący rok to strona urzędowa będzie starała się o środki zewnętrzne na przedszkole nr 24, szkołę nr 5, szkołę nr 10 i na przedszkole w Cisowej.

## projekt

Andrzej Kopacki zapytał, na jaką kwotę kształtują się inwestycje oraz remonty nie ujęte w budżecie miasta na 2021 r.

Wojciech Jagiełło powiedział, że na około 20 mln zł.

Przewodniczący komisji poinformował, iż nikt się nie zgłasza do dyskusji. W związku z tym oddał głos pani dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Izabela Migocz, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej powiedziała, iż planują remont filii nr 8. Złożono wniosek w tej sprawie do ministerstwa na uzyskanie środków zewnętrznych w kwocie 443.172 zł, a środków własne byłyby w wysokości 110.828 zł. Jeśli gmina będzie beneficjentem tego programu to wówczas dyrektor zwróci się z prośbą o środki z budżetu miasta.

Grażyna Filipowicz zapytała, co w sytuacji, gdy nie uda się pozyskać środków zewnętrznych na wykonanie tablic informacyjnych w ramach poprawności dostępności architektonicznej dla osób ze szczególnymi potrzebami oraz zakup pętli indukcyjnych w ramach poprawy dostępności informacyjno-komunikacyjnej dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Wojciech Jagiełło odpowiedział, iż w chwili obecnej gmina stara się o pozyskanie środków zewnętrznych. Jeśli nie uda się pozyskać tych środków, strona urzędowa będzie zastanawiała się nad dalszymi działaniami. Dodał, że owe tablice są potrzebne.

Tomasz Radłowski, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przypomniał, iż posiadają ponad 30 obiektów w ramach działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Modernizacji do wykonania jest sporo, natomiast najważniejsze do zrobienia w 2021 roku to stadion przy ul. Chrobrego oraz skatepark na osiedlu Śródmieście.

Andrzej Kopacki zapytał, czy w przedstawionym materiale uwzględniono świetlenie hali w Azotach. Przypomniał, iż poprzednia pani dyrektor Zenona Kuś zapewniała, że będzie starała się o środki zewnętrzne na ten cel.

Dyrektor Tomasz Radłowski odpowiedział, iż oświetlenie już zostało zrobione środkami własnymi.

Przewodniczący komisji podziękował za odpowiedź i oddał głos dyrektorowi Piotrowi Gabryszowi.

## projekt

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury poinformował, iż w bieżącym roku nie planują remontów, ani inwestycji. Jednakże w przyszłości należałoby wykonać kompleksowy remont zaplecza Domu Kultury „Chemik”, który ma ok. 50 lat. Dyrektor dodał, iż w chwili obecnej czekają nadal na rozstrzygnięcie niedużego grantu, który został wniesiony w 2020 roku na mobilne studio cyfrowe umożliwiające swobodne, bezpieczne i sprawne przewożenie mobilnego studia nagrań. Oprócz tego ogólny stan fizyczny obiektów i sprzętów jest zadowalający.

Beata Pierzchlewicz, kierownik Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych dodała, iż w okresie letnim w ubiegłym roku złożono wniosek na dofinansowanie Programu Rozwój Lokalny, gdzie jednym z elementów tego wniosku jest dofinansowanie Domu Kultury „Chemik” do potrzeb dla osób z niepełnosprawnościami, ponieważ brakuje możliwości skorzystania z sanitariatów. Następnie kierownik omówiła projekty przedstawione w materiale. Na razie jest czas tzw. martwy, więc pracownicy wydziału koncentrują się na środkach krajowych, ponieważ te są w chwili obecnej dostępne.

Jacek Król zapytał, czy gmina aplikowała do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska o środki z tytułu zielonej energii na wsparcie w zakupie pojazdów zeroemisyjnych.

Kierownik Beata Pierzchlewicz odpowiedziała, że gmina jest w trakcie rozstrzygnięcia przetargu dotyczącego zakupu dwóch autobusów elektrycznych wraz z infrastrukturą. Złożono wniosek, który został pozytywnie rozpatrzony i uzyskano dofinansowanie, ale do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska nie aplikowano.

Następnie Jacek Król powiedział, iż Bank Gospodarstwa Krajowego dysponuje środkami na dofinansowanie nawet 100% do infrastruktury ułatwiającej poruszanie się osobom niepełnosprawnym. Zapytał, czy gmina skorzysta z tego dofinansowania.

Kierownik Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych wytłumaczyła, iż należy spełnić szereg uwarunkowań i obostrzeń, aby uzyskać dofinansowanie z banku. Pani kierownik wraz z dyrektorem Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych Stanisławem Węgrzynem analizowali program i okazało się, iż nie jest tak atrakcyjny. Natomiast pani kierownik jeszcze raz przeanalizuje ten temat, ponieważ nie pamięta jakie były konkretne warunki.

Jacek Król wrócił do tematu związanego z planowanymi inwestycjami szkół i przedszkoli i zapytał o pozycję w materiale pt. „odnowienie powierzchni pod plac

## projekt

zabaw” przy szkole podstawowej nr 19, a mianowicie jaki byłby koszt tej modernizacji.

Zastępca prezydenta odpowiedział, iż w chwili obecnej nie jest w stanie oszacować koszty na to odnowienie.

Radny Jacek Król poinformował, iż ta nawierzchnia została zniszczona przez pojazdy jeżdżące po niej przy wykonywaniu zewnętrznej elewacji tejże szkoły. W związku z tym uważa, że należałoby starać się o odszkodowanie.

Wojciech Jagiełło przyznał rację radnemu, jeśli rzeczywiście pojazdy wykonawcy poniszczyły nawierzchnię. Zwrócił uwagę, iż dyrektorzy innych szkół również zgłaszali zniszczoną powierzchnię z tego materiału, gdzie nie było wykonywanych robót. Natomiast strona urzędowa sprawdzi to.

Przewodniczący komisji podziękował za wyjaśnienia i poinformował, iż komisja zapoznała się oraz przyjęła do wiadomości ww. informację.

### **Ad 5.**

#### **Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

Katarzyna Kukolka-Bogocz złożyła wniosek, aby na posiedzenie komisji zaprosić dyrektorów szkół, w celu zapoznania się z ich planami, potrzebami i problemami.

Zastępca prezydenta Wojciech Jagiełło zasugerował, aby podzielić zaproszenia na grupy, ponieważ na terenie gminy znajduje się trzynaście szkół podstawowych.

Przewodniczący Andrzej Kopacki przychylił się do tej propozycji i zaproponował, aby na posiedzenie komisji w miesiącu maju zaprosić sześciu dyrektorów szkół podstawowych, a w miesiącu czerwcu siedmiu:

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (6)

Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Ireneusz Wiśniewski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Michał Nowak

projekt

**BRAK GŁOSU (1)**

Hanna Białas

Komisja stosunkiem głosów: „za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 1, pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek.

**Ad 6.**

**Zakończenie obrad.**

Przewodniczący obrad podziękował za udział w posiedzeniu, po czym o godz. 17:30 zamknął obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

*Protokołowała Joanna Motyl*